Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SUMÁRIO

ANO  III  Nº  438                     PALMAS - TO, SEXTA-FEIRA, 6 DE JANEIRO DE 2012

 ATOS DO PODER
EXECUTIVO

DECRETO DE 3 DE JANEIRO DE 2012

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III e IV, da Lei Orgânica do Município de
Palmas, combinado com a Lei nº 1755, de 25 de novembro de
2010, alterada pela Lei nº 1776, de 12 de abril de 2011, resolve

NOMEAR

RAIMUNDO NONATO SILVA OLIVEIRA, para exercer o
cargo de Assistente de Gabinete II, DAS-6, na Secretaria Municipal
de Governo, a partir de 1º de janeiro de 2012.

Palmas, aos 3 dias do mês de janeiro de 2012, 23º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 4 DE JANEIRO DE 2012

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município,
combinado com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei n.º
871, de 1º de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público
ELIETE FERNANDES DE CARVALHO, para exercer o cargo
de Professor - PI-40h, na Secretaria Municipal da Educação, no
período de 9 de janeiro a 31 de dezembro de 2012.

Palmas, aos 4 dias do mês de janeiro de 2012, 23º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

 Secretaria Municipal
de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 001, de 3 de janeiro de 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

EXONERAR

TONY VINICIUS LOPES DA SILVA, matrícula 413006006,
do cargo de Assistente de Gabinete II, DAS-6, lotado na Secretaria
Municipal de Governo, a partir de 1º de janeiro de 2012.

Palmas, 3 de janeiro de 2012.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

 Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº460/2011, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2011.

Dispõe sobre a homologação do resultado
da Avaliação Especial de Desempenho do
servidor lotado na Secretaria Municipal de
Educação.

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA N° 022, de 14
de junho de 2011, publicada no Diário Oficial do Município, N° 301,
de 15 de junho de 2011.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de
Desempenho do servidor lotado na Secretaria Municipal da
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada
pela comissão setorial, instituída pela Portaria nº 036, de 05 de
setembro de 2011, aprovado na 6ª etapa do Estágio Probatório,
conforme avaliação.

Diretoria de Recursos Humanos, aos vinte e dois dias do

mês de dezembro de 2011.

Marcos Rezende Machado
Diretor de Recursos Humanos

Port. N°22, DOM N° 301

ANEXO DA PORTARIA Nº 460/2011

6ª ETAPA

Jane Ernesto da Silva
Presidente da Comissão

Elzira A. da Silva Carvalho
Membro da Comissão

Marialice Thomaz Soares
Membro da Comissão

Myrla Bezerra de Oliveira
Membro da Comissão

PORTARIA N.º 04/2012, DE 04 DE JANEIRO DE 2012.

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas

ITEM MATRÍCULA SERVIDOR PONTUAÇÃO
ASSESSORIA JURIDICA

01 14674-2 BELMIRAN JOSE DE SOUZA 82,80

ATOS DO PODER EXECUTIVO   1
Secretaria Municipal de Governo   1
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão   1
Secretaria Municipal da Educação   2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                     Nº 438 - SEXTA-FEIRA, 6 DE JANEIRO DE 20122

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 Secretaria Municipal
da Educação

PORTARIA / GAB / SEMED N° 01 de 03 de janeiro de 2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 22
de Dezembro de 2010.

Resolve:

Art. 1º Designar o (a) servidor (a) William Vieira de Oliveira,
matrícula nº 299791, cargo: PII, para exercer a função de Diretor
(a) do (a) CEJA JANDIRA TORRES PAISLANDIM RODRIGUES,
Código de Lotação: 29.2.44, a partir de 02/01/2012.

Art. 2º Conceder 30% de gratificação pelo desempenho da
função de Diretor (a).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO, ao(s) três dia(s) do mês de janeiro de dois mil e
doze.

Zenóbio Cruz da Silva Arruda Júnior
Secretário Municipal da Educação

PORTARIA / GAB / SEMED N° 02 de 03 de janeiro de
2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 22
de Dezembro de 2010.

Resolve:

Art. 1º- Remover a pedido o (a) servidor (a) Adriane de
Farias Caetano Guedes, matrícula funcional nº 380501, cargo:
AAE, função: Agente Administrativo Educacional, para a Escola
Municipal de Tempo Integral Olga Benário, código de lotação nº

29.2.31, a partir de 23/12/2011.

Art. 2º- Transferir seus vencimentos para MDE-0020,
código nº 430.

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO, ao(s) três dias do mês de janeiro de dois mil e doze.

ZENÓBIO CRUZ DA SILVA ARRUDA JÚNIOR
Secretário Municipal da Educação

PORTARIA / GAB / SEMED N° 03 de 03 de janeiro de
2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 22
de Dezembro de 2010.

Resolve:

Art. 1º- Remover a pedido o (a) servidor (a) Mônica
Auxiliadora Soares Pereira, matrícula funcional nº 413006174,
cargo: AAE, função: Agente Administrativo Educacional, para
a Escola Municipal de Tempo Integral Olga Benário, código de
lotação nº 29.2.31, a partir de 12/12/2011.

Art. 2º- Transferir seus vencimentos para MDE-0020,
código nº 430.

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO, ao(s) três dias do mês de janeiro de dois mil e doze.

ZENÓBIO CRUZ DA SILVA ARRUDA JÚNIOR
Secretário Municipal da Educação

PORTARIA / GAB / SEMED N° 004 de 03 de janeiro de
2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferida pelo Ato de
Nomeação Nº 0006, de 1º de janeiro de 2009.

Resolve:

Art. 1º- Suspender o gozo de férias do(a) servidor(a),
Jucineide Silva Machado, cargo: Assistente Administrativo, função:
Gerente, matrícula funcional nº 132261, lotado (a) no (a) SEMED
– Gerência de Finanças, no período de 02/01/2012 a 31/01/2012,
referente ao período aquisitivo de 2008.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO, ao(s) três dias do mês de janeiro de 2012.

Zenóbio Cruz da Silva Arruda Junior
Secretário Municipal da Educação

atribuições que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 022,
de 14 de junho de 2011, publicada no Diário Oficial do Município,
ANO II Nº 301, em 15 de junho de 2011.

RESOLVE:

Art. 1º - LOTAR na Secretaria Municipal de Planejamento
e Gestão/Gerência de Desenvolvimento e Recursos Humanos,
a partir de 14/12/2011, o(a) servidor(a) Maria Nazaré Caetano
de Araújo Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 13.804/1,
oriundo(a) do setor da Diretoria de Transporte - DT.

Palmas-TO, aos quatro dias do mês de janeiro de 2012.

Marcos Rezende Machado
Diretor de Recursos Humanos

Port. Nº 22, DOM Nº 301

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                     Nº 438 - SEXTA-FEIRA, 6 DE JANEIRO DE 20123

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2111-2507
	2012-01-06T09:31:01-0300
	Palmas-TO
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento